
                                  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

          26 октября   2023 года                                                                                           № 47 
г. Моршанск

О внесении изменений в решение Моршанского
районного Совета народных   депутатов  от  23 декабря 2022 № 412  «О  бюджете

Моршанского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

          

          Рассмотрев проект решения, представленный   главой   администрации
района, «О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета народных
депутатов от 23 декабря 2022 № 412 «О  бюджете  Моршанского района на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов»,   на основании Закона Тамбовской области от
10.05.2022  №  299-З  «О  преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Мор-
шанского района Тамбовской области», решений Совета депутатов Моршанского му-
ниципального округа Тамбовской области от 18.09.2023 № 24 «О ликвидации Мор-
шанского районного Совета народных депутатов Тамбовской области и Алгасовского
сельского Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, Ал-
кужборковского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Там-
бовской  области,  Вановского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского
района Тамбовской области, Весёловского сельского Совета народных депутатов Мор-
шанского района Тамбовской области, Дмитриевского сельского Совета народных де-
путатов Моршанского района Тамбовской области, Екатериновского сельского Совета
народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, Ивенского сельского
Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской области, Карельского
сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,
Крюковского сельского Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской
области,  Куликовского  сельского Совета  народных депутатов Моршанского района
Тамбовской области, Лёвинского сельского Совета народных депутатов Моршанского
района Тамбовской области, Новотомниковского сельского Совета народных депута-
тов Моршанского района Тамбовской области, Ракшинского сельского Совета народ-
ных депутатов Моршанского района Тамбовской области, Серповского сельского Со-
вета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Старотомни-
ковского сельского Совета народных депутатов Моршанского района Тамбовской об-
ласти, Устьинского сельского Совета народных депутатов Моршанского района Там-
бовской области Моршанского района Тамбовской области», от 18.09.2023№ 26 «Об
отдельных вопросах правопреемства»,
заключения постоянной комиссии по бюджету, социальным вопросам и налогообло-
жению,



2

          Совет  депутатов  Моршанского муниципального округа Тамбовской области
р е ш и л:

1. Внести в решение Моршанского районного Совета народных депутатов от 23
декабря 2022 №412 «О бюджете Моршанского района на 2023 год и на плано-
вый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

        пункты 1, 2 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского района на 2023

год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моршанского района в сум-

ме 969 978,4 тыс. рублей, в том числе:
 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 187 748,1 тыс. рублей;
 объем безвозмездных поступлений в сумме 782 230,3 тыс. рублей;
 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в сумме

776 875,4 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности – 60 823,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Моршанского района в сумме   979 658,2 тыс.
рублей»;

часть14 изложить в следующей редакции:
«14.  Утвердить  бюджетные  ассигнования  на  предоставление  межбюджетных

трансфертов из бюджета Моршанского района  бюджетам поселений в 2023 году в
сумме 36 579,2 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 17 619,2 тыс. рублей, в 2025 году в
сумме 16 904,7 тыс. рублей, в том числе:

1)  объем дотаций на  выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений на
2023 год в сумме – 17 088,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме – 16 454,2 тыс. рублей и
на 2025 год в сумме – 16 729,7 тыс. рублей;

2) объем иных межбюджетных трансфертов на 2023 год в сумме –  19 440,6 тыс.
рублей, на 2024 год в сумме – 1 165,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме – 175,0 тыс.
рублей, предоставляемых:

на содержание комиссий по делам несовершеннолетних в 2023, 2024, 2025 годах
в сумме 5,0 тыс. рублей ежегодно;

на реализацию подпрограммы «Пожарная безопасность в Моршанском районе»
в 2023, 2024,2025 годах в сумме 100,0 тыс. рублей ежегодно;

на  реализацию  подпрограммы  «Обеспечение  безопасности  людей  на  водных
объектах района» в 2023,2024,2025 годах в сумме -70,0 тыс. рублей ежегодно;

на реализацию программы  «Охрана окружающей среды Моршанского района
Тамбовской области» в 2023 и 2024 года в сумме 990,0 тыс. рублей ежегодно и на 2025
год 0,0 тыс. рублей;

на решение вопросов местного значения в 2023 году в сумме  17 610,6 тыс. ру-
блей;

на реализацию программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяй-
ства Моршанского  района» в 2023 году в сумме  665,0 тыс. рублей»;

 в абзаце втором  части 23 цифры «400,0» заменить цифрами «160,0».  
           2. Изложить  приложения 2,4,5,6,7 к решению Моршанского районного Совета
народных депутатов от  23 декабря 2022 №412  «О  бюджете Моршанского района на



3

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  в новой редакции согласно прило-
жениям 1,2,3,4,5 к настоящему решению.
          3. Финансовому отделу администрации района (Метальникова  О.А.) довести из-
менения, внесенные в  бюджет  Моршанского района на 2023 год и на плановый пери-
од 2024 и 2025 годов, до сведения получателей средств  бюджета Моршанского райо-
на.
           4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального размещения
(опубликования) в филиале ООО «Издательский дом «Тамбов» «Редакция газеты «Со-
гласие», в сетевом издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).
           5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской обла-
сти по бюджету, социальным вопросам и налогообложению (Теселкин Ю.В.).

      

Председатель Совета депутатов      Мор-
шанского муниципального округа
Тамбовской области 

                                          Е.П. Буренин

                    Глава 
                    Моршанского района

                                   
                               П. М. Фетискин 

http://www.top68.ru/

	
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в решение Моршанского

